¹⁰ *Ibid.*: "Diversitatem igitur in specie et qualitatem dictarum mensurarum oportet accipere secundum diversitatem mensuratorum et secundum quod differunt specie et modo essendi, differunt et ipsae mensurae, quia secundum hoc differt duratio sive morsa in essendo.... Proprio enim modo essendi respondet proprius modus durationis in essendo."

universe¹¹. These types of being can best be illustrated by five characteristics that distinguish created being from uncreated being in the ontology of Henry: 1) the relationship of *esse essentiae* and *esse existentiae*; 2) the simplicity and necessity of God and the composition and contingency of creatures; 3) the immutability of God; 4) the non-being of creatures; and 5) the participatory nature of created being.

Henry of Ghent in his ontology makes a distinction between *esse essentiae* and *esse existentiae*, but this distinction is neither a mere logical one nor a real distinction in the sense that Giles of Rome elaborated Thomas's real distinction¹². Henry and Scotus share this rejection of a logical and a

¹¹ Id., *Quaestiones ordinariae (Summa)*, art. 31, q. 2, ed. R. Macken (Leuven, 1991) 14,70-(15,)82: "Unde et secundum diversitatem esse rei et modi essendi eius diversificatur talis mensura, et est triplex secundum diversitatem triplicis esse et triplicis modi essendi in rebus. Est enim quoddam esse omnino immutabile, et substantia et operatione, ut est divinum esse... cuius duratio sive quantitas durationis in essendo propter eius immutabilitatem est semper fixa stans et eodem modo perservans, nec incipiens nec deficiens, nec secundum aliquid in ipso existens, incipere ac deficere potens, et appellatur aeternitas. Est autem quoddam aliud esse quod, etsi forte in immutabilitate solidetur alterius munere et in substantia rei et in eiusmodi operatione, ut nec ipsum nec aliquid in se umquam deficiat aut varietur, sed semper fixum stet et eodem modo perseveret, incepit tamen esse et deficere potest ab esse, vel ab aliquo quod in ipso est, et hoc ex defectibilitate propriae naturae; cuiusmodi est esse substantiarum separatarum, quarum duratio sive quantitas durationis in essendo propter earum immutabilitatem in divina contemplatione... fixa est et stans et eodem modo perseverans, licet quandoque incepta et potens deficere; et appellatur aevum. Tertium vero esse quod et incepit et deficiet, et in substantia rei et in eius operatione continuum fluxum habens et mutationem, cuiusmodi est esse generabilium et corruptibilium, quorum duratio sive quantitas durationis in essendo propter eorum mutationem in continuo fluxu est et successione, incipiens et deficere potens et appellatur tempus." At this moment, only R. Macken's edition of *Summa*, art. 31-34 appears in the Leuven series HENRICI DE GANDAVO, *Opera omnia*. Future references to these critically edited articles shall appear as "Henr. de Gand., *Summa*, ed. R. Macken (Leuven, 1991)." When the critical edition is not available, reference will be to the Badius edition of 1520, reprinted by the Franciscan Institute, and will appear "Henr. de Gand., *Summa* ed. Badius (Paris, 1520)".